PAGE
5

П Р О Т О К О Л

заседания Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области

четвертого созыва

27 декабря 2022 года
п. Верхнеказымский

                                          № 6
Председательствующий:
Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский
Присутствовали депутаты Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский:

	1. Жаданова Г.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	2. Ищенко Е.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	3. Колесников В.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	4. Мамедов Д.С.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	5. Нуриев О.М.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	6. Парахина Т.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	7. Пихотский В.Ю.

8. Степура Н.В.

9. Щербинин А.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

- депутат по десятимандатному избирательному округу

- депутат по десятимандатному избирательному округу

Результаты регистрации депутатов:

Всего депутатских мест – 10

Избрано – 10
Присутствует – 9
Снято депутатских полномочий – 1 (Черных Г.М.)
Приглашенные:
Заместитель прокурора города Белоярский Сафарова В.С.
Заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Калмаирова М.Д.

Главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский Тимирова Р.К.

Представители общественности Дмитриева А.С., Чуйченко И.Д., Молодцова Л.В.
Открыл заседание председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский Бандысик Г.Н.

СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня.
Докладывает: Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.
Результаты голосования:

Да – 10
Нет – 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня заседания Совета депутатов.

                                                              ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах принятия решений Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский в заочной форме путём опроса мнений депутатов.
Докладывает: Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

2. О Плане работы Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский на 2023 год.

Докладывает: Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.
3. О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 31 октября 2022 года № 45.
Докладывает: Калмаирова М.Д. – заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский.
4. О заслушивании информации об исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 9 месяцев 2022 года.
Докладывает: Тимирова Р.К. – главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский.

1. СЛУШАЛИ: Об итогах принятия решений Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский в заочной форме путём опроса мнений депутатов.

Докладывает: Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

1. Решение от 13 декабря 2022 года № 52 «О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 18 февраля 2019 года № 6».

2. Решение от 15 декабря 2022 года № 53 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 9 декабря 2021 года № 48».

3. Решение от 23 декабря 2022 года № 54 «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 6 октября 2021 года № 35».

4. Решение от 23 декабря 2022 года № 55 «О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 ноября 2021 года № 45».

В обсуждении приняли участие: Пихотский В.Ю., Ищенко Е.В.
Результаты голосования:

Да – 10
Нет – 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: принятые решения в заочной форме путем опроса мнений депутатов подтвердить:
1. Решение от 13 декабря 2022 года № 52 «О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 18 февраля 2019 года № 6».

2. Решение от 15 декабря 2022 года № 53 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 9 декабря 2021 года № 48».

3. Решение от 23 декабря 2022 года № 54 «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 6 октября 2021 года № 35».

4. Решение от 23 декабря 2022 года № 55 «О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 29 ноября 2021 года № 45».

2. СЛУШАЛИ: О Плане работы Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский на 2023 год.

Докладывает: Бандысик Г.Н. – председатель Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

Для планомерной и качественной работы Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский нам необходимо рассмотреть план работы Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский на 2023 год. Проект плана работы Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский на 2023 год был направлен депутатам Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский и в администрацию сельского поселения Верхнеказымский для внесения предложений. Предложений не поступило.

Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов «О Плане работы Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский на 2023 год».

В обсуждении приняли участие: Жаданова Г.В., Мамедов Д.С.
Результаты голосования:

Да – 10
Нет – 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

РЕШИЛИ: Принять представленный проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О Плане работы Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский на 2023 год».
3. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 31 октября 2022 года № 45.

Председательствующий:
Слово для доклада предоставляется заведующему сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Калмаировой М.Д.
Докладывает: Калмаирова М.Д. – заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 31 октября 2022 года № 45 подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Проектом решения предлагается передать полномочие органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский по приему уведомлений о планируемом сносе объекта капитального строительства, уведомлений о завершении сноса объекта капитального строительства, проверки наличия документов, указанных в части 10 статьи 55.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, обеспечения размещения уведомлений о планируемом сносе объекта капитального строительства и прилагаемых к нему документов, уведомлений о завершении сноса объекта капитального строительства в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, уведомления о таком размещении орган регионального государственного строительного надзора, направление запроса заявителю о предоставлении документов, указанных в части 10 статьи 55.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения эффективного и своевременного осуществления указанных выше полномочий.

В обсуждении приняли участие: Парахина Т.В., Нуриев О.М.

Председательствующий: Предлагаю принять проект решения Совета депутатов «О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 31 октября 2022 года № 45».
Результаты голосования:

За – 10

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: принять проект решения Совета депутатов «О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 31 октября 2022 года № 45».
4. СЛУШАЛИ: О заслушивании информации об исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 9 месяцев 2022 года.
Председательствующий:
В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 7 Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Верхнеказымский, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от    20 ноября 2008 года № 6  «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Верхнеказымский» администрацией сельского поселения Верхнеказымский  было принято постановление от 20 декабря 2022 года № 282 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 9 месяцев 2022 года».
Указанное постановление направлено в Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский для информации.
Слово для доклада предоставляется главному бухгалтеру администрации сельского поселения Верхнеказымский Тимировой Р.К.
Докладывает: Тимирова Р.К. – главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский (доклад прилагается).
В обсуждении приняли участие: Парахина Т.В., Нуриев О.М.

Председательствующий: Предлагаю принять к сведению информацию об исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 9 месяцев 2022 года.
Результаты голосования:

За – 10

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: принять к сведению информацию об исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 9 месяцев 2022 года.

 Председательствующий:

Уважаемые депутаты, вопросы повестки дня исчерпаны. Есть ли желающие выступить? (Заявления, сообщения, выступления).

Уважаемые депутаты, благодарю всех за участие в работе Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский. Заседание объявляется закрытым.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский                                                               Г.Н.Бандысик